
108  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.006 Segunda-feira, 13 DE JUNHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2022-SRP/

SEGUNDA CHAMADA. 
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição 2 (dois) Veículos 0 Km, 4x4, Adap-
tados Para Ambulãncia Tipo Simples Remoção, destinados a atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Novo Progresso/
Pa. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 29/06/2022 ás 08h00min. 
Local: O pregão eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do 
BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site www.bnccompras.com. O Edital e 
seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima.

PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2022-SRP. 
Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada em Diag-
nósticos Laboratoriais de Analises Clínicas Para Atender às necessidades do Fun-
do Municipal de Saúde do Município de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por 
item. Data da Abertura: 27/06/2022 ás 08h00min. Local: O pregão eletrônico 
será realizado através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Com-
pras, no site www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos encontram se dispo-
níveis no endereço eletrônico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 812995
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022-FMS-SRP
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de em-
presa especializada para Aquisição de Peças e Suprimentos de Informática, 
para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
ABERTURA: 28/06/2022, às 09:00horas (Brasília).
EDITAL E ANEXOS: nos sites https://portal.licitanet.com.br e https://paca-
ja.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/
LOCAL DA SESSÃO: no site (https://portal.licitanet.com.br)
Pacajá/PA, 08 de junho de 2022.
CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 812997
MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-FMS-SRP

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empre-
sa especializada para Aquisição de Equipamentos Permanente de Informática, 
para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
ABERTURA: 29/06/2022, às 09:00horas (Brasília).
EDITAL E ANEXOS: nos sites https://portal.licitanet.com.br e https://paca-
ja.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/
LOCAL DA SESSÃO: no site (https://portal.licitanet.com.br)
Pacajá/PA, 08 de junho de 2022.
CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 812999
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇO 
N° TP 005/2022-FMS. 

Objeto: contratação de empresa especializada para execução de serviços de enge-
nharia obras de reforma e ampliação da unidade de saúde da família da vila Bom 
Jardim do município de Pacajá/Pa a 50km da sede do município de Pacajá/Pa. VEN-
CEDOR: 2m construcoes e serviços ltda - cnpj: 44.558.628/0001-82, com o valor 
total de R$ 333.688,82 (trezentos e trinta e três mil, seiscentos e oitenta e oito reais 
e oitenta e dois centavos), conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homo-
logo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - BRUNO DANGLARES ARAUJO SOUZA, 
Secretário Municipal de Saúde - PACAJÁ/PA, 08 de junho de 2022.
REVELINO LOPES DE SOUSA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 813001

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Palestina do Pará comunica aos interessados que realizará no 
dia 24/06/2022 às 08h:30min (horário de Brasília), licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico PE - 021/2022-PMPP, tipo Menor Preço por item com Obje-
to: Contratação de empresa para fornecimento de cesta básico, para a exe-
cução de ações de resposta, conforme processo n. 59052.009233/2022-29. 
O edital estará disponível no sítio do www.portaldecompraspublicas.com.br, 
Portal da Transparência (www.palestinadopara.pa.gov.br), Mural de Licitações 
do TCM-PA e pelo e-mail: cplpalestinadopara@hotmail.com.
O Município de Palestina do Pará comunica aos interessados que 
realizará no dia 24/06/2022 às 09h:30min (horário de Brasília), 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE - 022/2022-PMPP SRP, 
tipo Menor Preço por item com Objeto: Registro de preço para aquisição 
de materiais de consumo, descartáveis, limpeza, copa e cozinha, gêneros 
alimentícios, destinados à suprir as necessidades da Prefeitura Municipal, 
Fundos e Secretarias municipais de Palestina do Pará/PA. O edital estará 
disponível no sítio do www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da 
Transparência (www.palestinadopara.pa.gov.br), Mural de Licitações do 
TCM-PA e pelo e-mail: cplpalestinadopara@hotmail.com.
O Município de Palestina do Pará comunica aos interessados que 
realizará no dia 24/06/2022 às 14h:30min (horário de Brasília), 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE - 023/2022-PMPP, 
tipo Menor Preço por item com Objeto: aquisição de um trator agrícola para 
o município de Palestina do Pará/PA, conforme convenio n. 029909/2021 
do Ministério do Desenvolvimento Regional. O edital estará disponível no 
sítio do www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Transparência 
(www.palestinadopara.pa.gov.br), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo 
e-mail: cplpalestinadopara@hotmail.com.
O Município de Palestina do Pará comunica aos interessados que 
realizará no dia 27/06/2022 às 08h:30min (horário de Brasília), 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE - 024/2022-PMPP SRP, tipo 
Menor Preço por item com Objeto: Registro de Preços para Fornecimento 
de Materiais de Expediente, Escritório e Consumo, Destinados a Suprir as 
Necessidades das Secretarias Municipais, Fundos Municipais e da Prefeitura 
Municipal de Palestina do Pará/PA. O edital estará disponível no sítio do 
www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Transparência (www.
palestinadopara.pa.gov.br), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail: 
cplpalestinadopara@hotmail.com.
Maykon David Costa Ferreira
Pregoeiro

Protocolo: 813005
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00035 
- PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Objeto: Aquisição de materiais de consumo tais como material odontológico, 
outros materiais de consumo e equipamentos, objetivando atender a 
Secretaria Municipal de Saúde e seus programas. Data de Abertura: 
29/06/2022 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada via 
internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de segunda 
a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na 
Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 13/06/2022. Luciana Brito Vieira - 
Pregoeira. PORTARIA n° 04/2022-GPP.

Protocolo: 813006
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO. 

Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público a quem pos-
sa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 015/2022. 
Objeto: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e 
eventual aquisição de Mat. De Construção e Mat. Elétrico para atender as demandas 
da Fundo Mun. de Educação/FUNDEB, Fundo Mun. de Saúde e Prefeitura Municipal 
de Placas e as Secretárias Municipais a ela vinculadas. Tipo menor preço por item.A 


